

Feminisme(r) i dag

**Foredragsaftener
foråret 2016**

**på
Kvindemuseet**

Arrangør:

**KvindePolitisk
Forum**

Feminisme(r) i dag

Der er ikke én feminisme, men flere. Fælles for alle, der kalder sig "feminist", er et fokus på og ønske om at gøre samfundet ligestillet. Der hersker dog forskellige opfattelser i forhold til hvilke ligestillingsproblemer, der er de vigtigste, samt hvordan disse problemer bedst løses.

Feminister har – lige som alle andre mennesker – forskellige baggrunde. Det man ser, bliver påvirket af det ståsted, man ser verden fra, samt de grupper man identificerer sig med. Faktorer som seksualitet, alder, kønsidentitet og socioøkonomisk situation spiller derfor en stor rolle for, hvordan vi oplever verden. Det betyder ikke, at vi er låst fast, eller at holdninger og politiske prioriteringer er givet på forhånd, men at hvert menneskes ståsted giver en synsvinkel - også nogle blinde vinkler. Ved blandt andet at lytte til og debattere med andre kan vore horisonter flyttes og synsvinklerne forandres.

Vær med i debatten og opdag nye perspektiver, når KvindePolitisk Forum i løbet af foråret inviterer tre oplægsholdere med forskellig baggrund til at give deres bud på feminisme. De vil med udgangspunkt i deres eget liv og egne erfaringer diskutere spørgsmål som:

- Hvilke er de væsentligste ligestillingsudfordringer i dag?
- Hvordan oplever vi køn, og har feminismen et køn?
- Hvordan ser fremtiden ud?

Foredragene finder sted i Byrådssalen på Kvindemuseet, Domkirkepladsen 5, 8000 Aarhus C.

Kvindemuseets café er åbent til kl. 20.00.

Deltagerbetaling 20 kr. Midlerne går til Kvindemuseet for brug af lokalerne.

Læs mere om KvindePolitisk Forum på:

www.kvindepolitiskforum.dk

Tak til LO, DS, BUPL, DSR, FOA, SL & DBIO for støtte til foredragsrækken.

Feminisme - med humor og alvor

v. Sanne Søndergaard

6. april 2016, kl. 19.00-21.00

Pris: 20 kr.

”Verden er nødt til at blive mere fair, så vi alle kan blive mere frie”, er et af Sande Søndergaards gennemgående budskaber. Den kendte debattør og komiker sætter i aftenens oplæg fokus på de valg, vi træffer i livet. Og på, hvor meget resten af verden kan fucke med de valg.

Sanne Søndergaard er standupkomiker, foredragsholder og forfatter, men kalder helst sig selv debatainer. Hun breder sig udover mange forskellige formater, fordi hun har så meget at sige. Fælles for det hele er humoren og alvoren. Hov, kan man virkelig begge dele samtidig? Ja, for ellers er ingen af delene rigtigt interessante, vel?

Oplev hvordan når Sanne Søndergaard gæster Kvindemuseet d. 6. april.

Med ben i flere lejre

v. Katherah Parwani

11. maj 2016, kl. 19.00-21.00

Pris: 20 kr.

Khaterah Parwani er næstformand, juridisk rådgiver og ambassadør for ExitCirklen - nej til psykisk vold. Hun er desuden en aktiv stemme i den offentlige debat. I 2015 modtog hun Suzanne Gieses mindelegat som anerkendelse af hendes arbejde for kønnenes lige rettigheder og muligheder. En ligestilling, der handler om retfærdighed og solidaritet.

Hun har løbende bidraget til debatten om ligestilling i især minoritetssamfundet, hvor hun aktivt løfter sløret for en række tabuer og problematikker.

Oplev Khaterah Parwani give sit bud på feminisme i dag på Kvindemuseet d. 11 maj.

Trans* 101

v. Oliver Panthera

20. januar 2016, kl. 19.00-21.00

Pris: 20 kr.

Oliver er én ud af mange, men ligesom alle andre. Han er studerende, teaterinteresseret, fan af Netflix og på mange punkter enormt gennemsnitlig. Bortset fra at Oliver er transkønnet. Han begyndte at leve som dreng, da han var 19 år, efter nogle turbulente ungdomsåre, og han har ved hjælp af hormoner og en operation fundet den krop, han endelig er tilpas i - nu som 23 årig.

Transkønnede blive defineret som at være ”født i den forkerte krop”, men er det rigtigt? Hvordan er det at være transkønnet? Og hvad er forskellen på trans*, transperson og transkønnet? Oliver vil uden fremmedord og fremmedgørelse forklare begreber som ’tildelt køn’, ’kønsidentitet’, ’kønsudtryk’, og hvordan alle har et forhold til deres køn og krop – ikke kun transpersoner.

Med afsæt i sit frivillige arbejde i LGBT Ungdom Århus og sine egne videoer fra youtube vil han krydre oplægget med sin egen historie, samt sætte fokus på de vilkår transpersoner i Danmark står overfor lige nu. Det bliver et oplysende, sjovt og udfordrende oplæg af Oliver Panthera.

8. marts:

Kvindernes internationale kamp- og festdag

8. marts bliver traditionen tro fejret på Kvindemuseet. Den internationale kvindedag 8. marts er en mærkedag for kvindernes stilling i verden. Oprindeligt blev dagen til som en kampdag for kvinders rettigheder, hvor stemmeret, uddannelsesmuligheder og selvforsørgelse var blandt hovedemnerne. Vi er nået langt inden for ligestillingen, og det skal fejres!, men sammen kan vi nå endnu længere.

Program følger på kvindemuseet.dk